
1 
 

 

Protocollo digitale        Ceresara, 28/02/2024 

Determina n.35 

AL Sito web dalla scuola Amministrazione 

trasparente/bandi di gara e contratti  

 

 

 Selezione del personale Esperto e Tutor interno/esterno relativo al progetto PNRR – Missione 
4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, da adibire 
all'erogazione di "Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” - Laboratorio teatrale 

CODICE  M4C1I1.4-2022-981 

CUP G44D22005560006 

 

OGGETTO: Determina individuazione di esperti interni/esterni formatori finalizzata alla realizzazione 

delle attività formative e laboratoriali co-curriculari “Laboratorio Teatrale”.  

 

 

 

PROGETTO: “Corsi e percorsi di vita” 

 
DISSEMINAZIONE - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) –  

 

Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981-P-17854  

CUP: G44D22005560006 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con DPR 

8/03/1999 n.275;  

VISTO l’art.7 commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165;  

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002444 - 28/02/2024 - II.5 - U

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000035 - 28/02/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA



2 
 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici)  

VISTO Il d.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Lgs. 50/2016 “Codice degli 

appalti”  

VISTA la L. 107/2015 art. 1 c.124  

VISTO il Piano di Miglioramento, il piano Annuale Attività ed il Piano di formazione docenti del PTOF 

per il triennio 2022-2024.  

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera n. 25 nella seduta del 19/12/2023, con cui si 

approvano le risorse per la formazione docenti per la realizzazione del laboratorio teatrale.  

CONSIDERATO che per procedere alla realizzazione del suddetti piano di formazione e piano di 

miglioramento si rende necessario individuare una figura professionale di esperti e tutor;  

CONSIDERATO che le attività oggetto del presente bando potrebbero essere svolte da personale interno 

ed esterno con titolo di formatore certificato; 

CONSIDERATO che all’avviso pubblicato in data 25/01/2024 con protocollo n.889 per il reclutamento 

di personale esperto interno ed esterno, non hanno risposto esperti per il modulo n.1 alla scuola sec. di I° 

grado di Gazoldo; 

VISTO che devono essere individuate figure di n.1 esperto e n.1 tutor per la realizzazione del laboratorio 

teatrale alla scuola sec. di I° grado di Gazoldo;   

CONSIDERATE le risorse per questa azione, iscritte nell’E.F. 2024;  

  

 

DETERMINA 

 

di indire una nuova procedura di selezione per l’affidamento di incarico di prestazione non continuativa 

da conferire ad esperto interno / plurimo e/o esterno rivolto a tutto il personale dell’istituto comprensivo 

di Ceresara, per l’acquisizione delle disponibilità dei docenti interni ed esterni a svolgere l’incarico 

inerente i percorsi di potenziamento delle competenze di base nell’ambito del seguente percorso previsto 

dal Progetto: “Corsi e percorsi di vita” – contrasto al disagio ed alla dispersione (CNP: M4C1|1.4-2022-

981-P-17854 – CUP: G44D22005560006) Laboratorio Teatrale.  

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Anna Raccuia 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002444 - 28/02/2024 - II.5 - U

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000035 - 28/02/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA


		2024-02-29T13:15:45+0100
	ANNA RACCUIA




